
Svaz národní házené
KOMISE MLÁDEŽE

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Petr Holý
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda KM SNH: Václava Šmídlová   -   kontakt: +420 604 109 391, e-mail: vendulasmidlova@seznam.cz

ZÁVĚREČNÝ ZPRAVODAJ
SUPERPOHÁRU MLÁDEŽE 2015

V roce 2015 oslavila národní házená 110 let své existence.
 Ve světě není mnoho sportů, které by se mohly chlubit tak

bohatou historií a my máme být na co hrdi!
Oficiální oslavy 110 let národní házené proběhly ve dnech

5.  – 10. 5. 2015 v severočeské oblasti pod záštitou hejtmana
Ústeckého kraje pana Oldřicha Bubeníčka

.
Superpohár mládeže 2015 v kategorii staršího žactva i dorostu
proběhl pod osobní záštitou předsedy České unie sportu pana

JUDr. Miroslava Jansty

http://svaznarodnihazene.cz/data/images/original/zastita_cus_2015.pdf


Strana 2 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Superpohár starších žaček

Pořadatel: SK Chomutov NH
Termín: 5. – 6. května 2015
Ředitel: Karel Klas
Rozhodčí: Ladislav Mixtaj, Libot Kult, Marek Kučera

1 10:00 sč sm 9:13

2 11:00 zč vč 19:13

3 12:00 stč jm 16:23

4 13:20 sm vč 16:17

5 14:20 stč sč 10:13

6 15:20 jm zč 14:16

7 16:20 sm stč 17:6

8 17:20 vč jm 9:18

9 8:00 sč zč 10:17

10 9:00 jm sm 12:16

11 10:00 stč zč 7:19

12 11:00 vč sč 14:13

13 12:00 zč sm 15:7

14 13:00 sč jm 15:21

15 14:00 vč stč 13:9

Celkové pořadí
1. zč 86:51 10 b.

2. jm 88:72 6 b.

3. sm 69:59 6 b.

4. vč 66:75 6 b.

5. sč 60:75 2 b.

6. stč 48:85 0 b.

Nejlepší hráči
Brankář Loudová tereza zč

Obránce Jabbourová Aneta zč

Útočník Polanská Natálie jm

Střelec Tučková Aneta vč



Strana 3 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Hodnocení akce:

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Velmi častým jevem v hodnoceních účastníků byla zmínka o neinformovanosti před akcí a při ní, né
příliš pružné řešení nečekaných situací ze strany pořadatele, celkový nezájem o dění.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Nejlepším výběrem byl celek Zč  oblasti - prokázal svoji herní kvalitu a byl ve všech utkáních jasně
nejlepší.
Výběry Jm, Sm a Vč byly vyrovnané.
SČ a StČ prokázaly snahu, ale na nejlepší výběry nestačily.
Družstva přijela připravená a všechna se snažila zvítězit.
Zpočátku byla herní úroveň průměrná, ale výběry se během turnaje sehrávaly a následně
předvedly pěkné akce.
Velkým negativem této akce byli výkonnostně velmi slabí rozhodčí.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE a spolupráce se SNH, oblastmi....:
Dle slov ředitele byla organizace turnaje v Chomutově i přes drobné nedostatky  vcelku dobrá. O
poznání hůře viděli organizaci účastníci. Nejvíce je trápila špatná možnost využívání „spacích“
prostor během dne, celková neinformovanost a neochota spolupráce s organizátory.
Strava – nebyly připomínky.  Nikdo nevznesl žádnou stížnost.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Na takto významnou akci by měli být nasazováni „kvalitnější“ rozhodčí. Pánové, kteří se zhostili
řízení utkání na této akci svojí kvalitou absolutně nesplnili očekávání aktérů.
Výběry krajů by se měly střetávat častěji.
Je to odměna hráčům a trenérům a zároveň je to povzbuzení a motivace pro lepší výkony.
Dodatek k výběru juniorů a juniorek Č+M  - měly by se střetávat každý rok při pořádání Č+M.



Strana 4 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Superpohár starších žáků

Pořadatel: TJ Šroubárna Žatec
Termín: 5. – 6. května 2015
Ředitel: Ing. Josef Popelka
Rozhodčí: Michal Kratochvíl, Jan Malý, Milan Škabrada

1 10:00 sč sm 11:11

2 11:00 zč vč 18:7

3 12:00 stč jm 14:18

4 13:20 sm vč 6:6

5 14:20 stč sč 10:22

6 15:20 jm zč 6:13

7 16:20 sm stč 26:7

8 17:20 vč jm 9:5

9 8:00 sč zč 6:15

10 9:00 jm sm 12:13

11 10:00 stč zč 7:19

12 11:00 vč sč 11:7

13 12:00 zč sm 10:4

14 13:00 sč jm 12:14

15 14:00 vč stč 13:3

Celkové pořadí
1. zč 75:30 10 b.

2. vč 46:39 7 b.

3. sm 60:46 6 b.

4. jm 55:61 4 b.

5. sm 58:61 3 b.

6. stč 41:98 0 b.

Nejlepší hráči
Brankář Preclík Tomáš vč

Obránce Kořenek Daniel zč

Útočník Střelec Matěj jm

Střelec Fišer Jiří vč



Strana 5 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Hodnocení akce:

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Celková sportovní úroveň turnaje byla spíše průměrná. Nad ostatními tými vyčníval pouze tým ZČ
oblasti, který také zaslouženě zvítězil. Družstva VČ a SM byla výkonnostně vyrovnaná ve všech
řadách, což rozhodlo o umístění na dalších medailových pozicích. JM tým si zasloužil čtvrté místo
hlavně svojí bojovností. Nejslabším týmem byli chlapci ze STČ oblasti, pro které byl turnaj velkou
zkušeností a doufejme i motivací k dalším výkonům.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE: Vše probíhalo bez problémů, zkušený pořadatel měl vše připraveno
a zajištěno. Ubytování bylo bez problémů po předchozí domluvě. Ze stran účastníků nebyly žádné
připomínky k organizaci.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Poznámky k řízení utkání rozhodčími nebyly ze strany aktérů žádné, výroky vedení týmů při
utkáních zpravidla nevybočily z fair play jednání.



Strana 6 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Superpohár dorostenek

Pořadatel: KNH Litvínov
Termín: 7. – 8. května 2015
Ředitel: Ctirad Štěpánek
Rozhodčí: Michal Kratochvíl, Tomáš Sýkora, Lukáš Gorpiel

1 10:00 sč sm 6:16

2 11:00 zč vč 14:11

3 12:00 stč jm 10:10

4 13:20 sm vč 10:10

5 14:20 stč sč 12:13

6 15:20 jm zč 6:29

7 16:20 sm stč 20:11

8 17:20 vč jm 29:13

9 8:00 sč zč 11:26

10 9:00 jm sm 8:11

11 10:00 stč zč 5:20

12 11:00 vč sč 23:19

13 12:00 zč sm 13:6

14 13:00 sč jm 15:17

15 14:00 vč stč 21:8

Celkové pořadí
1. zč 102:39 10 b.

2. vč 94:64 7 b.

3. sm 63:48 7 b.

4. jm 54:94 3 b.

5. sč 64:94 2 b.

6. stč 46:84 0 b.

Nejlepší hráči
Brankář Ansorgová Aneta vč

Obránce Mertlová Karolína zč

Útočník Šmídlová Pavla zč

Střelec Kotlářová Petra (28)
Bittnerová Barbora (28)

vč
vč



Strana 7 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Hodnocení akce:

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Spolupráce před akcí s jednotlivými družstvy byla velice   rozdílná.  ZČ, VČ , SČ  bez problémů. JM ,
SM dodali počty účastníku až na vyžádání.  StČ  počet účastníků až po telefonické urgenci, storno
objednávky  na středeční ubytování a čtvrteční snídani ve středu 6.5.2015.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
ZČ oblast jasně převyšovala ostatní oblasti svou hrou . VČ a SM  předvedli solidní výkon na kterém
bylo  vidět  že  již  delší  čas  nastupují  v  dorosteneckých  soutěžích.   JM,  SČ  a  StČ byli  nejslabšími
oblastmi na kterých bylo vidět že jsou složeny z dorostenek, které v této kategorii nastupují prvním
či druhým rokem a často byli doplněny st.žačkami.
Výkony rozhodčích byly standartní až nadstandartní úrovni.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE a spolupráce se SNH, oblastmi....:
Organizace akce ze strany SNH a pověřené osoby mi moc dobrá nepřipadala. Nebýt pana Popelky
tak se organizátor nic nedozví. Nezaznamenali jsme jediný zápis z nějakého jednání.
Superpohár proběhl v Litvínově, kde je pěkný areál, ale za celé 2 dny nebyl navštíven žádnými
diváky
Ubytování - špatná organitzace při ubytování juniorek v tělocvičně, časté stěhování. Nebyla
možnost odpočinku hráček během dne (místo odpočinku, stěhování se do šaten a zpět). Při
hromadném ubytování by měl být zajištěn pořadatelem noční klid pro hráčky.
Stravování na dostatečné úrovni.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Finanční zajištění by mělo probíhat rovnou  SNH – jednotlivý pořadatel nebo v hotovosti od
jednotlivých oblastí. Rozhodčí  a ředitelé by měli být vypláceni rovnou SNH.

Bylo by dobré kdyby superpohár probíhal častěji než jednou za 5let.



Strana 8 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Superpohár dorostenců

Pořadatel: Baník Most NH
Termín: 7. – 8. května 2015
Ředitel: Vladislav Kobera
Rozhodčí: Jiří Cedidlo, Martin Leugner, Jan Malý

1 10:00 sč sm 17:13

2 11:00 zč vč 22:27

3 12:00 stč jm 16:21

4 13:20 sm vč 15:14

5 14:20 stč sč 17:16

6 15:20 jm zč 18:16

7 16:20 sm stč 16:16

8 17:20 vč jm 14:15

9 8:00 sč zč 15:14

10 9:00 jm sm 11:11

11 10:00 stč zč 14:12

12 11:00 vč sč 17:17

13 12:00 zč sm 12:17

14 13:00 sč jm 13:12

15 14:00 vč stč 20:17

Celkové pořadí
1. sč 78:73 7 b.

2. jm 77:70 7 b.

3. sm 72:70 6 b.

4. vč 92:86 5 b.

5. stč 80:85 5 b.

6. zč 76:91 0 b.

Nejlepší hráči
Brankář Lukáš Martin stč

Obránce Činoveský Slavomír sč

Útočník Šimáček Jaroslav stč

Střelec Linhart Jan vč



Strana 9 (celkem 9)

Svaz národní házené Závěrečný zpravodaj Superpoháru mládeže 2015

Hodnocení akce:

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Sportovní úroveň byla velmi dobrá, bylo vidět, že byli do jednotlivých výběrů vybráni skutečně ti
nejlepší hráči oddílů či klubů jednotlivých oblastí, mnozí z nich již s ligovými zkušenostmi. K vidění
byla rychlá házená s razantní střelbou útočníků, poměrně dobrá byla také výkonnost obránců i
brankářů, vyskytla se samozřejmě řada chyb a to jak technických či taktických, ty však pramenily
především z přemíry snahy a touhy předvést co nejlepší výkony velká většina utkání byla velmi
dramatická a zcela vyrovnaná a tak se často  rozhodovalo až v samém závěru.
Překvapením pro všechny bylo konečné umístění družstva ZČO, které skončilo až na posledním
šestém místě a všechna svoje utkání prohrálo, naopak se nečekaně prosadila družstva SČO a JMO

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Akce byla po všech stránkách zabezpečena na velmi vysoké úrovni. Za celkovou organizaci akce
patří velké poděkování Baníku Most NH a především panu Josefu Stýblovi.
Turnaj proběhl bez vážnějších problémů. K bezproblémovému průběhu přispělo velmi ukázněné
chování všech účastníků.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:

K ubytování, stravování, ani k organizaci nebylo připomínek.


